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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Københavns Kommune
Økonomiforvaltningen
Center for byudvikling
Att. Louise Overgaard Ploug

Høringssvar Nyt koncept for bydelsplanlægning

Valby Lokaludvalg har modtaget høringsmaterialet i forbindelse med 
høringen ”nyt koncept for bydelsplanlægningen”. Plangruppen under 
Valby Lokaludvalg har drøftet input til høringssvar på dets møde d 
2.11.2011. Høringssvaret er efterfølgende godkendt på lokaludvalgets 
møde d. 8. november 2011.

Valby Lokaludvalg finder overordnet set at det nye koncept for 
bydelsplansarbejdet imødekommer lokale ønsker og behov og 
lokaludvalget vil gerne kvittere for, at forvaltningen har medtaget 
mange af de input, som lokaludvalgene er fremkommet med tidligere i 
processen. Valby Lokaludvalg er i særliggrad tilfredse med, at 
bydelsplansarbejdet i højere grad knyttes til de øvrige kommunale 
planprocesser i Københavns Kommune, og dermed har potentiale for at 
få mere tyngde og værdi til gavn for bydelene. 

Valby Lokaludvalg har udarbejdet bydelsplaner i både 2005 og 2009. 
Lokaludvalget har i forbindelse hermed draget den erfaring, at de mest 
vellykkede processer er de processer hvor bydelsplanen reelt afspejler 
den lokale proces, og hvor de lokale formuleringer og prioriteringer 
indenfor de enkelte temaer er bibeholdt i det endelige produkt. Valby 
Lokaludvalg er derfor bekymret over, at skabelonen for bydelsplanen 
er meget stram og muligvis ikke skaber det nødvendige råderum for at 
sætte et tydeligt lokalt mærkat på den endelige bydelsplan. 
Lokaludvalget opfordrer derfor til, at skabelonen alene anvendes som 
inspiration, og at udgangspunktet for bydelsplanlægningen bliver, at de 
enkelte bydele i høj grad selv kan bestemme form og indhold af de 
lokale bydelsplaner – naturligvis stadig indenfor rammen af 
kommuneplanen.

Valby Lokaludvalg er af den opfattelse, at det beskrevne koncept ikke 
skaber rum for politikudvikling, men derimod i høj grad at skabe rum 
for, at allerede besluttede kommunale politikker og strategier kan 
implementeres lokalt. Valby Lokaludvalg anerkender, at bydelsplanerne 
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har en vigtig funktion i forhold til at oversætte de store politikker til 
lokalt niveau. Men lokaludvalget savner, at der bliver skabt rum for, at 
lokale processer via bydelsplanen ligeledes kan påvirke kommunen den 
anden vej, og via bydelsplanen initiere nye kommunale politikker, 
strategier og tiltag. Således er Valby Lokaludvalg af den opfattelse, at 
konceptet i høj grad kan være med til at fremme de enkelte bydeles 
bidrag til at kommunen opfylder sine politikker. Men lokaludvalget 
savner det modsatte perspektiv – hvordan kommunen kan være med til 
at understøtte lokale målsætninger og prioriteter. 

Med venlig hilsen

Michael Fjeldsøe
Formand for Planudvalget
Næstformand i Valby Lokaludvalg


